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Helsingin kaupunki, Kaupunginkanslia

Lausunto

27.04.2022 HEL 2022-004076

Asia:  VN/6567/2022

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuksesta hyvinvointialueen taloutta 
koskevien tietojen toimittamisesta sekä hyvinvointialueen taloustietojen 
toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien 
tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne hyvinvointialueen taloutta koskevien tietojen toimittamistavasta ja aikataulusta 
(valtioneuvoston asetus) (liitteet 1 ja 2)

Hyvinvointialueiden raportoinnin kokonaisuus on uusi ja raportointivelvoite alkaa 1.1.2023. 
Hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki raportoivat tämän asetuksen mukaiset taloustietonsa 
Valtiokonttorille ensimmäistä kertaa tilikaudelta 2023.

Raportoinnin toteuttamisen aikataulu on äärimmäisen tiukka,  kun raportointikokonaisuus on vasta 
nyt lausuntokierroksella ja ensimmäiset raportit pitäisi toimittaa Valtiokonttoriin jo tammikuussa 
2023. Helsingissä raportointikokonaisuus tulee toteutettavaksi kunnan raportointikokonaisuuden 
lisäksi. 

Asetuksen voimaan astumisen jälkeen toimitamme aiemmin toimittamamme 126 
raportointikokonaisuuden lisäksi nämä 67 raportointikokonaisuutta valtionkonttoriin.  Arvioitu 
henkilötyövaikutus Helsingille hyvinvointialueraportoinnista on vuosittain n. 120 htp. 

2. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän talousraportoinnin kokonaiskuvasta (esitetyt 
raportointikokonaisuudet ja niiden sisällöt)ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 
3, 4, 5 ja 8, taulukkomallit)

HVA-raportoinnin kokonaiskuvassa (liite 3) mainitaan, että HHTNR raportoidaan vain kaksi kertaa 
vuodessa 15.8 (6 kk) 15.4. (tp) . 

Taulukkomallien yhteenvedossa Raportointi_hyvinvointointialueet_17_03_2022_PWD.xlsx on 
kuitenkin 4 lähetyspäivää samoin asetusluonnoksessa (liite1), jossa mainitaan neljännesvuositiedot 2 
krt vuodessa ja puolivuotistiedot 2 krt vuodessa.  

Viittaukset tiettyyn kuukauteen tämän asiakokonaisuuden yhteydessä voivat johdattaa toteutuksia 
kuukausikohtaiseen raportointiin, vaikka tässä on kyse kumulatiivisesta 
neljännesvuosiraportoinnista. 
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Olisi selvempää, jos sanamuoto kuuluisi seuraavasti: ”Kuukaudet 1–6 raportoitava 15.8. mennessä” 
ja ”Kuukausilta 1–12 raportointi tehdään 15.4. mennessä (=tilinpäätösraportointi), lisäksi liitteessä 3 
voisi mainita neljännesvuosiraportit kuukausilta 1-3 ja 1-9.

Hyvinvointialueille ja Helsingin kaupungille osoitettu kuukausitasoinen raportointi HHKNR tulee 
työllistämään hyvinvointialueita ja Helsingin kaupunkia paljon, Helsingin arvio tähän 
raportointikokonaisuuteen käytetystä ajasta on n. 40-50 htp vuodessa.

3. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän tilikartasta (liite 6)

Tilikarttaan on lisätty erittely kohtaan Valtion rahoitus (5500-5899) erittely Pelastustoimi, Sosiaali- ja 
terveyshuolto, Lisärahoitus.  Mihin tarpeeseen erittely on lisätty tilikarttaan, sillä ymmärtääksemme 
rahoituksen maksatuksessa ei varoja kohdenneta näiden erittelyjen mukaisesti.  

4. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän palveluluokituksesta (liite 7)

Palveluluokkien tarkkuustaso on viety kirjanpitoon nähden osassa palveluluokkia (2464-2484) todella 
tarkalle tasolle, joka vaatii uusien seurantakohteiden perustamista sekä kulujen kirjaajilta erityistä 
tarkkuutta kohdentaa kustannukset erittelyn mukaisesti. Kovin tarkka erittelytaso tarkoittaa 
väistämättä lisää työtä taloushallinnon tehtävissä, lisäksi virheellisten kirjausten määrä kasvaa, kun 
tiliöinnissä on käyttäjille liikaa valintoja. 

5. Lausuntonne THL:n Sairaaloiden tuottavuus -kyselyn taloustietojen sisällyttämisestä raportointiin (ks. 
taulukkomallit, HHYTT, välilehti k-t01 THL:n erillistarpeet hyvinvointialueilta ja hyvinvointiyhtymiltä)

Erikoissairaanhoidon kustannuksia, joista HUS vastaa Helsingin osalta, ei saada kaupungin 
kirjanpitojärjestelmästä.  Emme saa kirjanpidosta myöskään ikäjakauman (yli ali 65 v) kustannuksia.  

6. Lausuntonne teknisistä määritteistä ja pakollisuuksista (taulukkomallit ja tekniset taksonomia- ja 
tiedostopaketit, ks. linkit)

Miten toimitaan jos kaupungilla ei ole hyvinvointiraportoinnissa raportoitavaa tietoa esim. 
liikelaitosten tai eriytettävien toimintojen osalta, voiko raportit jättää kokonaan lähettämättä?

Sillanpää Maria
Helsingin kaupunki, Kaupunginkanslia - Talouden ohjaus


